

1. **Kirsten Nielsdatter**, f. 1682 i Vesterballe, Ho sogn, d. i Vesterballe, Ho, begravet 7 sep 1770 i Ho (Kirsten Nielsdtr., Niels Jensens Enke i Vesterballe, 88 Aar gl).

Hun blev gift med **Niels Jensen (Rask)**, gift 2 okt 1701 i Ho kirke (Niels Jensen aff Hebo i Janderup Sogn og Kirsten Nielsdatter af Vesterballe.), f. ca okt 1679 i Sdr.Hebo, Janderup sogn, d. i Vesterballe, Ho (sands.), begravet 21 jan 1746 i Ho (Niels Jensen rask 66 Aar 3 mdr).

Han kaldes også Niels Jensen Heboe, idet han kommer fra Hebo ved Janderup. Efter brylluppet lever de i Sønder Hebo (hvor han havde overtaget fæstet af faderens gård 1702 som enefæster) indtil 1714, hvorefter de flytter til Vesterballe i Ho, og her fødes de sidste 6 børn. De optræder som faddere indtil ca 1730 i Ho.

Hans dåb ses ikke i KB fra Janderup/Billum, men der optræder en Jens Rask* (med hustru) et par gange som fadder i sognet, men han ses ikke at have fået døbt børn. Men kirkebogen i Janderup er noget mangelfuld.

* Det er sikkert hans far Jens Pedersen Rask.

"Janderup og Billum sogne III" s.212 anfører, at hans kone Kirsten Nielsdatter skulle være datter af skipper Niels Andersen i Ho, hvilket stammer fra nedenstående:

Fra 1. jyske regiments kasseregnskaber:

17. juni 1705: Som hæderlig hr. Hans Sørensen Vinter, sognepræst til Janderup og Billum menigheder, har haft i fæste og brug en halv ryttergård i Sønderhebo af 3 tdr. 3½ skp., og nu formedelst det falder ham besværligt at drive, og gårdmanden Niels Jensen, som derved har den halve part, gerne forlanger at have det til sin part, så foredrages sådant til de gode herres koncens. Og manden, til den ende sig udi ses-sionen om fæstens betingelse, indstiller i formodning samme bevilges, helst det er gavnligt at gården samles. Hvilken bonden eragtes sufficant for at forestå. Ikke des mindre til forsikring forestiller velbemeldte hr. Hans Sørensen Vinter og sin sviger-fader Niels Andersen skipper i Ho, som lover at være god for stedets forsvarlig vedligeholdelse, og i så måde nyder den fæstesøgende ved gården både vinter- og vårsæden, item 2 gode arbejdsbæster og plov og vogn. giver til fæste 3 rd. 4 mk.

10 år senere anføres i regnskaberne:

Varde den 5. september 1715:

Janderup sogn, Sønderhebo. Siden Niels Jensen, der beboede denne gård, Sønder Heboe kaldet, skyldende med noget aparte dertil liggende stufjord efter landmaa-lingens matricul 7 tdr., 3 skpr., 3 fkr., 1 album, og reduceret til rytterhold at svare af 6 tdr., 4 skpr., 3 fkr. hartkorn, ikke befandt sig god for samme forsvarlig længere at kunne forestå og udgifterne deraf udrede, idet både han og hustru er svag, så og at de har mange børn, afstod han den afvigte år 1714 til en vederhæftig mand, Niels Gjødens fra Guldager, som og derfor til fæste derpå under min i sessionen i Varde 6. maj sidst indleverede fæstespecifications 7. post blev andraget og af de høje herrer commit-terede bifaldet, at Niels Gjødens gården blev forundt og til indfæstning gav 10 rigs-daler, endog selv har anskaffet sig, siden Niels Jensen flyttede derfra med hvad han havde, den besætning, der til stedets drift og conservation udkræves, nemlig 4 bæster, 1 plæg, 1 føl, 6 køer, 6 stude, 2 ungnød, 3 kalve, 20 faar, plov og vognredskab, hvor-efter den fæstende på gården og har bekommet fæstebrev.

Forældre

2. **Niels Andersen**, f. ca 1655, begravet 26 feb 1713 i Ho kgd (d.26 Febr: begravet i Hoe Kirchegaard Niels Andersøn af Vesterballe, 59 aar gl.).

Skipper i Vesterballe i Ho.

Det er sikkert ham, som i fadderlisterne også kaldes Niels Andersen Skonag(ger), sikkert fordi han eller hans slægt stammer fra Skonager ved Varde.

Han blev gift med **Kirsten Nielsdatter**.

3. **Kirsten Nielsdatter**, f. juli 1656, d. i Vesterballe, begravet 27 okt 1743 i Ho kgd (d:27 Octobr: Jordet Kiersten Nielsdtr Niels Andersens Enche 87 aar og 3 Maaneder gl).